

СИЛАБУС навчальної дисципліни «Основи туризмознавства»

Рівень вищої освіти	Бакалавр
Код і найменування спеціальності, тип і назва освітньої програми	242 Туризм і рекреація Освітньо-професійна програма Туризм
Статус навчальної дисципліни	Обов'язкова навчальна дисципліна
Курс, семестр	1 курс, 1 семестр
Трудовісність	135 годин, 4,5 кредити ЄКТС
Мова(и) викладання	Державна
ННІ / факультет, кафедра	Обліку та фінансів Фінансів, банківської справи та страхування
Контактні дані розробника(ів)	Рудич Алла Іванівна, alla.rudych@pdaa.edu.ua
Мета вивчення навчальної дисципліни	Отримання здобувачами вищої освіти необхідних знань з наукових основ туризмознавства, сучасного діловодства туризму, організації роботи відповідно до вимог державних стандартів галузі; формування фахових компетентностей і навичок в організації правового управління в туристичній галузі, здійснення оцінки туристичних ресурсів, функцій туризму та передумов здійснення туристичної діяльності.
Компетентності	Загальні: ЗК2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя. ЗК4. Здатність до критичного мислення, аналізу і синтезу. Фахові: ФК1. Знання та розуміння предметної області та розуміння специфіки професійної діяльності. ФК5. Розуміння сучасних тенденцій і регіональних пріоритетів розвитку туризму в цілому та окремих його форм і видів. ФК8. Розуміння принципів, процесів і технологій організації роботи суб'єкта туристичної індустрії та її підсистем.
Результати навчання	ПР2. Знати, розуміти і вміти використовувати на практиці базові поняття з теорії туризму, організації туристичного процесу та туристичної діяльності суб'єктів ринку туристичних послуг, а також світоглядних та суміжних наук. ПР3. Знати і розуміти основні форми і види туризму, їх поділ. ПР4. Пояснювати особливості організації рекреаційно-туристичного простору ПР14. Проявляти повагу до індивідуального і культурного різноманіття. ПР18. Адекватно оцінювати свої знання і застосовувати їх в різних професійних ситуаціях.

Методи навчання	Словесні методи (лекція, пояснення). Наочні методи (демонстрування, спостереження). Практичні методи (практичні роботи, робота з навчально-методичною літературою). Методи стимулювання і мотивації обов'язку й відповідальності. Інтерактивні методи (дискусії, розроблення і презентація проєктів). Комп'ютерні, мультимедійні методи (використання мультимедійних презентацій). Методи усного контролю (опитування, доповідь). Методи письмового контролю (контрольна робота, самостійна робота). Методи самоконтролю (самостійний пошук помилок, визначення пріоритетних напрямів власного навчального процесу).
Програма навчальної дисципліни	Тема 1. Туризм як ключова складова національної економіки. Тема 2. Класифікація видів та форм туризму. Туристичні ресурси. Тема 3. Стратегія туристичної діяльності. Тема 4. Туристична індустрія. Тема 5. Світова політика та міжнародне співробітництво у сфері туризму. Тема 6. Туристична політика України. Тема 7. Безпека туристичної діяльності. Тема 8. Ліцензування туристичної діяльності та сертифікація послуг.
Стратегія оцінювання результатів навчання	Навчальні досягнення здобувачів вищої освіти під час вивчення тем курсу «Основи туризмознавства» оцінюються у відповідності до наступних форм поточного та семестрового оцінювання: виконання вправ на практичних заняттях, виконання завдань самостійної роботи (розрахункові завдання, презентації) ведення глосарію та контрольна робота.
Політика навчальної дисципліни	<i>Відвідування занять.</i> Здобувачі вищої освіти, що навчаються в Полтавському державному аграрному університеті дотримуючись положень Статуту ПДАУ та норм Положення про організацію освітнього процесу в ПДАУ зобов'язані бути присутніми на заняттях і не пропускати їх без поважної причини (лікарняний, вагітність і пологи, тощо). <i>Правила поведінки на заняттях:</i> Здобувачі вищої освіти мають з'являтися на заняття вчасно, при проходженні заняття онлайн обов'язково вмикати камеру та мікрофон. Списування під час контрольних заходів заборонені (у т. ч. із використанням мобільних пристроїв). Мобільні пристрої дозволяється використовувати лише під час он-лайн тестування. <i>Дедлайни та перекладання:</i> Виконання вправ на практичних заняттях виконуються під час проведення практичних занять, завдання самостійної роботи виконуються відповідно до переліку завдань протягом вивчення відповідної теми. Перекладання видів робіт відбувається відповідно до діючих нормативних документів. <i>Академічна доброчесність:</i> Здобувач вищої освіти повинен дотримуватись Кодексу академічної доброчесності та Кодексу про етику викладача та здобувача вищої освіти Полтавського державного аграрного університету. Дотримання академічної доброчесності здобувачами освіти передбачає: самостійне виконання навчальних завдань, завдань поточного та підсумкового контролю результатів навчання (для осіб з особливими освітніми потребами ця вимога застосовується з урахуванням їхніх індивідуальних потреб і можливостей); посилення на джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей; дотримання норм

	законодавства про авторське право і суміжні права; надання достовірної інформації про результати власної навчальної (наукової, творчої) діяльності, використанні методики досліджень і джерела інформації. Документи стосовно академічної доброчесності наведені на сторінці АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ ПДАУ: https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-dobrochesnist <i>Академічна мобільність</i> Для здобувачів вищої освіти є можливість опанування даної навчальної дисципліни, або іншої навчальної дисципліни в рахунок даної, за програмами академічної мобільності (внутрішньої / міжнародної) за наявними укладеними угодами (договорами) між Університетом та закладом-партнером та / або індивідуальними запрошеннями. Визнання та перезарахування результатів такого навчання відбувається спеціально створеною комісією на підставі поданих здобувачем вищої освіти відповідних документів з використанням Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи (ЄКТС). Організаційні процеси навчання за програмами академічної мобільності регламентуються Положенням про академічну мобільність здобувачів вищої освіти Полтавського державного аграрного університету. Документи стосовно академічної мобільності наведені на сторінці АКАДЕМІЧНА ДМОБІЛЬНІСТЬ ПДАУ: https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-mobilnist
Передумови для вивчення навчальної дисципліни (за потреби)	Загальні поняття про всесвітні історичні процеси та діяльність підприємницької діяльності, зокрема туризму, сформовані при вивченні окремих предметних курсів шкільної програми.
Додаткові матеріали для представлення навчальної дисципліни (за потреби)	Робоча програма навчальної дисципліни, матеріали в системі Moodle тощо.
Рекомендовані джерела інформації	1. Алексеєнко Л., Т. Божук, В. Брич Організація туризму. Підручник: за заг. ред. В. Брича. Тернопіль : Видавництво ТНЕУ, 2017. 448 с. 2. Джинджоян В., Горожанкіна Н., Бойко З. Основи туризмознавства : навч. посібник. Київ : ФО-П Піча Ю. В., 2022. 246 с. URL: https://caravela.com.ua/index.php?route=product/product&product_id=279 3. Литвин О., Акулов М. Основи туризмознавства: навч. посіб. Умань : УДПУ імені Павла Тичини, Візаві, 2019. 169 с. URL: https://univer.km.ua/sites/default/files/elib.2021.PDF 4. Любчук О. К. Організація туризму. Основи туризмознавства : навч. посіб. Маріуполь : РВВ ДВУЗ «ПДТУ», 2018. 154 с. 5. Мальська М. П., Гаталяк О.М. Туризм у містах : підручник. Київ : Центр учбової л-ри, 2018. 224 с. URL : https://tourlib.net/books_ukr/malska-turyzm-u-mistah.htm 6. Устименко Л. М., Афанасьєв І. Ю. Історія туризму : навч. посібник. Київ : Альтер-прес, 2018. 320 с. URL: https://tourlib.net/books_history/ustymenko.htm 7. Алексеєнко Л., Т. Божук, В. Брич Організація туризму. Підручник: за заг. ред. В. Брича. Тернопіль : Видавництво ТНЕУ, 2017. 448 с. 8. Кушнірук Г.В. та ін. Перспективи розвитку туризму в Україні та світі: управління, технології, моделі: колективна монографія, за наук. ред. проф. Матвійчук Л. Луцьк: РВВ ЛНТУ, 2017. 450 с. URL: https://lib.lntu.edu.ua/sites/default/files/2021-03/monograf % 202017.pdf

	9. Про схвалення Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року: Розпорядження Кабінету Міністрів України № 168-р від 16 березня 2017 р. URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2017-%D1%80#Text. 10.Смаль І. В. Нариси історії туризму : навч. посіб. Івано-Франківськ : Місто НВ, 2019. 220 с. URL : https://tourlib.net/books_ukr/smal.htm 11. Цивільний кодекс України. Із змінами та доп. № 2347-IX від 01.07.2022 URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435- 12. Господарський Кодекс України. Із змінами та доп. № 2479-IX від 29.07.2022 URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15 13. Закон України «Про туризм». Із змінами та доп. № 1441-IX від 29.04. 2021 URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/ 14.Закону України «Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України». Із змінами та доп. № 1914-IX від 30.11.2021 URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3857 15.Про схвалення Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року: Розпорядження Кабінету Міністрів України № 168-р від 16 березня 2017 р. URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/168-2017-%D1%80#Text. 16.Смаль І. В. Нариси історії туризму : навч. посіб. Івано-Франківськ : Місто НВ, 2019. 220 с. URL : https://tourlib.net/books_ukr/smal.htm 16. Сайт державної туристичної адміністрації. URL : http://www.tourism.gov.ua 17. Сайт з інформацією про розвиток світового туризму. URL : http://www2.unwto.org/ 18. Веб-сторінка Міністерства економічного розвитку і торгівлі України URL : http://www.me.gov.ua 19.Веб-сторінка Кабінету Міністрів України URL : http://www.kmu.gov.ua 20.Веб-сторінка Держкомстату України URL : http://www.ukrstat.gov.ua 21.Веб-сторінка Всесвітньої туристичної організацій. URL : http://www2.unwto.org/en 22. Веб-сторінка Національної туристичної організації України. URL : http://www.ntoukraine.org 23.Веб-сторінка Української асоціації туристичних агенцій. URL : https://uata.com.ua https://www.edx.org/course/hospitality-tourism-china-global-hkpolyuxshtm001x
Рік введення	2023 рік